News Release

関 係 各 位

2017 年 1月 17日

岡山大鵬薬品株式会社

還元型葉酸製剤『ホリナート錠 25mg「タイホウ」』

新発売のお知らせ

岡山大鵬薬品株式会社（本社：岡山県備前市、代表取締役社長：仁木 達也、以下「岡山大鵬薬品」）

は、還元型葉酸製剤『ホリナート錠 25mg「タイホウ」』（一般名：ホリナートカルシウム、以下「本剤」）を、

本日、発売しましたのでお知らせいたします。

本剤は、当社の親会社である大鵬薬品工業株式会社（本社：東京、代表取締役社長：小林 将之、以

下「大鵬薬品」）が製造販売している「ユーゼル®錠 25mg」と刻印、表示及びデザインは異なりますが、

処方、原薬・添加物、製剤の製造所・製造工程並びに個装ケース等包材の材質、入り目及び寸法等

全てが同一であるオーソライズドジェネリックです。

岡山大鵬薬品は、大鵬薬品と連携して、患者さんや医療従事者により一層貢献できるよう努めてま

いります。

製 品 情 報

【製 品 名】 ホリナート錠25mg「タイホウ」

【一 般 名】 ホリナートカルシウム

【効能・効果】 ホリナート・テガフール・ウラシル療法：

        結腸・直腸癌に対するテガフール・ウラシルの抗腫瘍効果の増強

【用法・用量】 ホリナート・テガフール・ウラシル療法：

通常、成人にはホリナートとして 75mg を、1日 3回に分けて（約 8時間ごとに）、

テガフール・ウラシル配合剤と同時に経口投与する。

テガフール・ウラシル配合剤の投与量は、通常、1日量として、テガフール 300～

600mg相当量（300mg/m2を基準）を 1日 3回に分けて（約 8時間ごとに）、食事

の前後1時間を避けて経口投与する。

以上を 28日間連日経口投与し、その後7日間休薬する。これを 1クールとして

投与を繰り返す。

【製造承認日】 2016年 8月 15日

【薬価収載日】 2016年 12月 9日

【発 売 日】 2017年 1月 17日

【 包 装 】 42錠（21錠×2）、84錠（21錠×2×2）

【 薬 価 】 925.60 円/錠

【製造販売元】 岡山大鵬薬品

【物流ルート】 大鵬薬品の物流ルートを使用して本剤を販売いたします。

このリリースに関するお問い合わせ先

岡山大鵬薬品株式会社

TEL ： 0869-64-1111

会  社  概  要

岡山大鵬薬品株式会社

設立年月日 1992年 8月 1日

本社所在地 〒705-8555 岡山県備前市久々井字沖1775-1

代表取締役社長 仁木 達也

売上高 32億円（2015年 12月期）

従業員数 123名（2015年 12月末現在）

事業内容 医薬品､医薬部外品､医療機器､雑貨等の研究開発及び製造販売

URL http://www.okayama-taiho.co.jp/

http://www.okayama-taiho.co.jp/